Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]02 июня 2025 года                                                                                 № 686
г.Могоча

Об утверждении Плана мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития Могочинского муниципального округа на 2026 год, формированию бюджета Могочинского муниципального округа на 2026 год  и плановый период 2027-2028 годов.

      В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Могочинском муниципальном округе, утвержденным решением Совета Могочинского муниципального округа от 26.04.2024 г. № 78 , в целях разработки прогноза социально-экономического развития Могочинского муниципального округа  на 2026 год, формирования бюджета Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

      1. Утвердить прилагаемые:
      1.1.План мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития Могочинского муниципального округа на 2026 год, формированию бюджета Могочинского муниципального округа на 2026 год  и  плановый период 2027-2028 годов (далее – План мероприятий) (Приложение 1).
      1.2. Перечень субъектов бюджетного планирования бюджета Могочинского муниципального округа (Приложение 2).
      1.3. Состав комиссии по формированию бюджета Могочинского муниципального округа (Приложение 3).
      2. Руководителям структурных подразделений администрации Могочинского муниципального округа,  субъектам бюджетного планирования бюджета Могочинского муниципального округа обеспечить  разработку и представление материалов и документов в соответствии с  утвержденным Планом мероприятий.
      3. Заместителю главы Могочинского муниципального округа - председателю Комитета по финансам администрации Могочинского муниципального округа обеспечить контроль за выполнением настоящего постановления.
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул.Комсомольская, д.13.  Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на  сайте  администрации Могочинского муниципального округа в информационно- коммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                       А.А.Сорокотягин